Q,..; :

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO
Cidade Patrimônio da Humanidade

INDICAÇÃO N° , ~ç )05

À
Mesa Diretora da Câmara Municipal de
OURO PRETO.

APHOVADO
Por--~~~~~~~~~~~~
Sala das

r:fJ Prc:""u""r 'te

Com-±-. votos a füvor e com - votos cootrs

~~~~lk{~~-
r~~_~W0-M~

O Vereador abaixo-assinado, solicita a Vossas Excelências, na forma regimental,
após ouvido o plenário, seja a presente INDICAÇÃO encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Ângelo Oswaldo de Araújo Santos, Prefeito Municipal, a fim de que o mesmo
estude a possibilidade de aumentar o valor da remuneração dos Conselheiros
Tutelares do Município (temos a informação de que nas cidades vizinhas os

. "'-
conselheiros recebem cerca de R$ 800,00 - oitocentos reai iÇ,

Excelentíssimos Senhores,

JUSTIFICATIVA

.~
A prática tem mostrado que o trabalho dos Conselheiros Tutelares é%:

imprescindível, árduo e intenso. Além disso, o valor da remuneração pode influenciar ~~
muito na qualificação dos candidatos a futuros conselheiros. ~

"'r..•.'~~cn
~
1St
'SI
U1
VI.-
~
~
E
=:e-a

~

Sala das Sessões, em 14 de mar o de 2005.

Praça Tiradentes, 41 - Caixa Postal 247 - Cep 35.400-000 - Ouro Preto - MG
Fone: (31) 3551 - 1466 - Geral- Fax: (31) 3551 - 1645